
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:           /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 4 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Ngày hội phát triển giáo dục mầm non  

Chào mừng Kỷ niệm 50 năm giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 

 

Căn cứ Kế hoạch số 5536/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về Kế hoạch triển khai nhiệm vụ Giáo dục Mầm non năm học  

2024 - 2025; 

Thông báo số 1585/TB-SGDĐT ngày 02 tháng 04 năm 2025 về thông báo thời gian 

tổ chức các hoạt động hướng đến kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước. Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội phát triển giáo dục 

mầm non Chào mừng Kỷ niệm 50 năm giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước, cụ thể  

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nhằm tạo điểm nhấn nổi bật cho sự kiện trọng đại của Giáo dục Mầm non Thành 

phố hướng đến mừng kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 - 30/4/2025). 

- Tri ân các Thầy/ Cô giáo đã cống hiến và góp phần nâng cao chất lượng cho cấp 

học mầm non Thành phố qua các thời kỳ. 

- Báo cáo các hoạt động của trẻ và giáo viên, đặc biệt là hoạt động đồng diễn của trẻ 

em toàn cấp học. 

- Tạo điều kiện cho các quận, huyện, thành phố triển lãm các nội dung phát triển tiêu 

biểu của đơn vị; góp phần học tập, giao lưu, chia sẻ giữa các cơ sở giáo dục mầm non và 

các đơn vị phối hợp. 

- Phát huy và đẩy mạnh công tác truyền thông của giáo dục mầm non tại cơ sở và 

trong cộng đồng, xã hội. 

II.  THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Khai mạc 7h30, Thứ Sáu ngày 18 tháng 4 năm 2025. 

2. Địa điểm: Trường Mầm non Thành Phố 

  Số 4 Trần Quốc Thảo, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3 

3. Thành phần: 

- Chủ trì: Bà Lê Thuỵ Mỵ Châu – Phó Giám đốc, Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Ban tổ chức: Phòng Giáo dục Mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo; 

  Trường Mầm non Thành Phố 
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- Khách mời: 

+ Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo. 

+ Lãnh đạo các Phòng, Trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

+ Nguyên Lãnh đạo, Chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo phụ trách bậc học mầm 

non qua các thời kỳ. 

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo 21 quận, huyện và thành phố Thủ Đức: 

Lãnh đạo, Chuyên viên phụ trách giáo dục mầm non: 02 người 

Cán bộ quản lý giáo dục mầm non: 02 người. 

+ Tổ trưởng tổ đánh giá chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ. 

+ Lãnh đạo Khoa Giáo dục Mầm non các trường sư phạm: 

 Trường Đại học Sư phạm Thành Phố Hồ Chí Minh  

Trường Đại học Sài Gòn 

Trường Cao đẳng Sư phạm Trung Ương Thành phố Hồ Chí Minh. 

+ Đại diện các đơn vị phối hợp. 

+ Đại diện đơn vị truyền thông, báo chí. 

III.  NỘI DUNG 

1. Nội dung: 

Tri ân Lãnh đạo, Chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo phụ trách bậc học mầm non 

qua các thời kỳ. 

Báo cáo một số hoạt động giáo dục mầm non chào mừng 50 năm giải phóng miền 

Nam, thống nhất đất nước. 

Tổ chức vận động cho trẻ Nhà trẻ, trẻ Mẫu giáo, đồng diễn thể dục của trẻ Mẫu giáo 

toàn Thành phố, biểu diễn súng của đại đội nữ tự vệ Mầm non Quận 8. 

Triển lãm tranh vẽ của trẻ, triển lãm quá trình phát triển giáo dục mầm non của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo 21 quận, huyện và thành phố Thủ Đức. 

2. Phông Ngày hội 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

NGÀY HỘI PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC MẦM NON THÀNH PHỐ 
CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 50 NĂM GIẢI PHÓNG MIỀN NAM THỐNG NHẤT ĐẤT NƯỚC 

(1975 – 2025) 

 

 

 
TP.Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 4 năm 2025 
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3. Chương trình 

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện 

Hội trường 

7g00 Đón tiếp đại biểu 

Phòng GDMN 

 

7g30 – 7g45 Khai mạc  

Giới thiệu đại biểu 

7g45 – 8g00 Báo cáo các hoạt động trẻ em Thành 

phố chào mừng kỷ niệm 50 năm giải 

phóng miền Nam thống nhất đất 

nước  

8g00 – 8g15  Tri ân Nguyên Lãnh đạo, Chuyên 

viên Sở GD&ĐT phụ trách cấp học 

Mầm non 

Lãnh đạo Sở Giáo dục và  

Đào tạo 

Sân trường 

8g15 – 8g30 Vận động liên hoàn trẻ Nhà trẻ Trường Mầm non Thành Phố 

8g30 – 8g45 Vận động liên hoàn trẻ Mẫu giáo Trường Mầm non Thành Phố 

8g45 Đồng diễn thể dục CSGDMN toàn Thành Phố 

8g45 – 9g00 Biểu diễn với súng  Đại đội nữ tự vệ MN Quận 8 

9g00 - 11g30 

Triễn lãm tranh vẽ của trẻ 

Triển lãm 50 năm quá trình phát triển 

GDMN Thành Phố  

Tổ đánh giá chất lượng nuôi 

dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo 

quận, huyện, thành phố  

Thủ Đức 

 

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1.  Phòng Giáo dục Mầm non 

 Xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội phát triển GDMN chào mừng 50 năm giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước. 

Xây dựng chương trình chi tiết, nội dung báo cáo, bài phát biểu khai mạc; xây dựng 

Kế hoạch, duyệt bài tập triển khai đồng diễn. 

Chuẩn bị thư mời, điểm danh, công tác hậu cần phối hợp với các đơn vị. 

Hướng dẫn, chỉ đạo đơn vị đăng cai tổ chức Ngày hội đảm bảo có chất lượng hiệu 

quả, đảm bảo an toàn, an ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra ngày hội.  

Tổng kết, đánh giá kết quả của Ngày hội. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và thành phố Thủ Đức  

Thực hiện triển lãm khu vực được phân công. 

Chỉ đạo cơ sở giáo dục mầm non thực hiện bài tập đồng diễn. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 tập luyện bài biểu diễn. 

Phân công nhân sự hỗ trợ trực khu vực triễn lãm, trong thời gian tổ chức  

ngày hội. 

Phân công đại biểu tham dự theo khung giờ: 
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+ Từ 7g00, cử đại biểu tham dự đúng thành phần theo Mục II, Phần 3. 

+ Từ 9g00, cử cán bộ quản lý, giáo viên tham quan triển lãm (20 người/ quận, huyện, 

thành phố Thủ Đức), theo lịch cụ thể: 

 

9g30 – 10g00 
Thành phố Thủ Đức (gấp 3 lần thành phần), huyện Hóc Môn, Củ Chi 

và huyện Cần Giờ 

10g00 - 10g30 
Quận 12, quận Tân Bình, Tân Phú, Gò Vấp, Bình Tân và huyện Nhà 

Bè 

10g30 - 11g00 
Quận 6, Quận 7, Quận 8, quận Bình Thạnh, Phú Nhuận và  

huyện Bình Chánh 

11g00 - 11g30 
Quận 1, Quận 3, Quận 4, Quận 5, Quận 10, Quận 11 và trường mầm 

non trực thuộc 

3. Tổ đánh giá 

Tổ trưởng tổ đánh giá chịu trách nhiệm báo cáo các nội dung phát sinh cho 

ban tổ chức. 

Thành viên tổ đánh giá phối hợp hướng dẫn và kiểm soát các hoạt động  

theo tổ. 

Hỗ trợ đón tiếp đại biểu và điều phối các khu vực triển lãm. 

4. Trường trực thuộc 

Trường Mầm non Thành Phố có kế hoạch phối hợp với địa phương hỗ trợ công tác 

đảm bảo an toàn và an ninh trật tự trong thời gian tổ chức ngày hội. 

Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất (Hội trường, Âm thanh, thiết bị, khu vực vận 

động, đồng diễn, khu vực triễn lãm,…). 

Trường Mầm Non 19/5 Thành Phố, Trường Mầm non Nam Sài Gòn hỗ trợ nhân sự 

đón tiếp đại biểu và công tác hậu cần. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội phát triển giáo dục mầm non chào mừng 50 

năm giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước./. 

 

Nơi nhận: 

- Giám đốc“để báo cáo”; 

- Phó Giám đốc phụ trách; 

- Phòng GDĐT tp. Thủ Đức và các quận, huyện; 

- Các Trường Mầm non trực thuộc Sở GDĐT; 

- Trường ĐHSP Tp.HCM, Trường ĐH Sài Gòn, 

Trường CĐ Sư phạm Trung Ương Tp.HCM; 

- Lưu: VT, GDMN (UP). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Thụy Mỵ Châu 
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